
n. 1 / A S 2  del 0 2 -0 1 -2023  1  

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

 

COPIA 
 

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 

DETERMINAZIONE N. 1/AS2 DEL 02-01-2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura del carburante necessario al 
regolare funzionamento dei veicoli in dotazione ai Servizi Sociali - Ambito 
Alto Sebino - Anno 2023 Accordo Quadro CIG 8742764516 - CIG Z4734AC9A3 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di gennaio negli Uffici della Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
14 del 03-10-2022; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 44 del 29-12-2022; 
VISTO il PEG 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 204 del 29-12-
2022;  
PREMESSO che la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi - Area Sevizi Sociali Alto 
Sebino, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali, si serve di veicoli di proprietà e/o 
concessi in comodato d’uso da altri soggetti, dei quali deve esserne garantita la piena 
operatività; 
RILEVATA, dunque, per l’anno 2023, la necessità di assumere un congruo impegno di spesa 
per l’acquisizione della fornitura di carburante volta a permettere la regolare gestione dei citati 
veicoli; 
RICHIAMATA la determinazione n. 65/AF del 30-12-2021 avente ad oggetto “Adesione 
all'Accordo quadro fuel card 2 - Lotto unico, per la fornitura di carburante per autotrazione 
mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 54, comma 4, del D. Lgs. 
n. 50/2016. CIG accordo quadro 8742764516 - CIG Z4734AC9A3”; 
RITENUTO attendibile, in considerazioni dei consumi registrati nelle annualità precedenti, 
quantificare la spesa per l’acquisto di carburante in euro 3.500,00, comprensivo di ogni onere di 
legge, imputando l'importo al bilancio di previsione 2023, secondo il principio della competenza 
finanziaria potenziata di cui al D. Lgs n.118/2011, rinviando ad un successivo atto l’eventuale 
integrazione; 
VERIFICATO che per l’affidamento di cui in oggetto è stato acquisito, ai sensi della L. n. 136 
del 13 agosto 2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z4734AC9A3; 
DATO ATTO che:  
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013;  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 



n. 1 / A S 2  del 0 2 -0 1 -2023  2  

presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
1. DI DARE ATTO che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 
2. DI INDIVIDUARE, fino a nuova e diversa determinazione, quale affidataria del servizio di 

fornitura di carburante la Kuwait Petroleum Italia S.p.a., C.F. 00435970587 e P.IVA 
00891951006, con sede in Roma viale dell’Oceano Indiano 13 per il periodo dal 01-01-
2022 al 30-11-2024 come da ODA n. 6573996 del 30-12-2021 (determinazione n. 64/AF 
del 30-12-2021);  

3. DI ASSUMERE impegno di spesa complessivo di euro 3.500,00, comprensiva di ogni 
onere di legge, imputandola al bilancio di previsione 2023/2025, secondo il principio della 
competenza finanziaria potenziata di cui al D. Lgs n.118/2011; 

4. di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2023/2025, anno 2023, c apitolo 
119700 come da prospetto indicato in calce; 

5. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa 
per l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
5. 

6. DI DICHIARARE ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla L. n. 136/2010 che il CIG 
assegnato è il seguente: Z4734AC9A3; 

7. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente 
Statuto delle spese effettivamente sostenute; 

8. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa 
per l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

9. DI STABILIRE che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte 
del responsabile dell’area finanziaria. 

10. DI DARE ATTO che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Gabriele Bondioni 

 

*********************************************************************** 
 

Impegno N.     1 del 02-01-2023 a Competenza   CIG Z4734AC9A3 

5° livello 12.07-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

Capitolo     119700 / Articolo       
L.328/00 ACQUISTO BENI altri beni 

Causale Impegno di spesa per la fornitura del carburante necessario al regolare funzionamento dei veicoli in dotazione 
ai Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino - Anno 2023 Accordo Quadro CIG 8742764516 - CIG Z4734AC9A3 

Importo 2023 Euro 3.500,00 

Beneficiario      9323  KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA 

 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 02-01-2023 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                17-01-2023 al 01-02-2023 



n. 1 / A S 2  del 0 2 -0 1 -2023  3  

 
Lì 17-01-2023 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


